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Festivalhandikap 6 
 

Det var 7 bord på den siste festival-handikapen. 
 

 
 
Over middels kom: 

 

1. 62,6  Per Vestgård - Erik Hanssveen, Lillehammer BK                          
2. 60,6  Janicke Ringlund - Kari Degrum, Lørenskog BK                            

3. 58,0  John Saur - Brage Hansen Moe, Namsos BK - Helgeland JBK 
 

4. 56,9  Margot S. Alfheim - Kari Bakke, Åsane BK - Bergen Akademiske BK         
5. 52,5  Øyvin Tjore - Bodil J Knutsen, Hjerter Konge - Sporveiens BK    

 

Sammenlagtvinnere festivalhandikap 

 
Ivar Grønoset - Eldrid Annie Johnsrud         
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Det er mange måter å støtte juniorene på 
 

Bridgen er avhengig av nyrekruttering i tillegg til re-rekruttering av spillere vi savner 
ved bridgebordene. 

Det er mange som ikke tenker over at slikt arbeid koster mer enn innsats. Både 
skolebridgen, juniorlandslagene og juniorleir er rekrutterende tiltak. Vi har allerede i 

en tidligere bulletin vist den QR koden som gjør at penger triller inn til Skolebridgen. 

 

 

Her er den igjen. Dette er en del av cashback – noe som gjør at 

når du handler for eksempel hos Christiania Glasmagasin, Peppes 
Pizza eller Europris så blir en liten prosentandel av det beløpet du 

handler for overført til Norsk Skolebridge. Dette som en følge av 
avtale og det er altså ikke du som merker noe på regningen. Men 

en mail med bekreftelse kan du få – så kan du følge med hva som 
akkurat du har bidratt med. Det kan virke som smuler, men blir 

 
Det nok smuler fra mange så monner det. 

Vi vet at noen har lekt med tanken på å stille seg opp utenfor en Peppes pizza med 
plakaten, men tror ikke det er prøvd. 

 
På festivalen kom også smykkedesigneren Vigdis. Norsk Bridgeforbund og Jewellery 

by Vigdis har inngått en avtale som gjør at Jewellery by Vigdis kan produsere og 

selge smykker basert på logoen NBF fikk utarbeidet til EM i Tromsø (og har brukt ved 
ulike anledninger i etterkant). For hvert smykke som selges så vil en andel av 

salgssummmen tilfalle NBFs juniorfond, så ved å kjøpe et av disse flotte smykkene er 
du med på å støtte norske bridgejuniorer. 

 

 
Jewellery by Vigdis har hjemmesiden jewellerybyvigdis.no. 
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Viktig med presist motspill 
 

Men noen ganger løser det seg helt av seg selv ved naturlig motspill! 
 

 

Meldingene gikk: 
 
S V N Ø 

Andresen Tundal Erichsen Strømsvåg 
1 sp P 2 sp X 
XX P 4 sp P 
P P   

 
Jan Roger Strømsvåg satt øst i dette spillet, 
hvor Martin Andresen i syd skulle prøve å spille 
hjem 4 spar. 
 

 
Ulf Tundal spilte naturlig ut ruter dame, den ble dekket med kongen og Strømsvåg 

stakk med esset, la ned kløver ess for å fortsette med ruter.  Han nhåpet selvsagt på 

å ta beten i stikk 4 med en kløverstjeling. 
 

Tundal kom aldri inn for å gi makker den stjelingen, men hadde Andresen kunnet 
spille inn Strømsvåg på kløver ess etter å ha tatt ut trumfen, så vinner han 

kontrakten da Strømsvåg må løse hjerteren for spillefører (han er markert med 
hjerter ess etter meldingene). 

 
Nå fikk Martin et umulig valg når han skulle løse hjerteren.  Kontrakten står hvis han 

legger ned 10eren fra hånden, og fisker opp 9eren i øst hvis Tundal dekker med 
knekten.  Men det naturlige valget er vel å spille hjerter fra nord mot 10eren i syd.  

Og da blir det én bet. 
 

Men, hva om du legger liten ruter i første stikk, Martin?  Men det er selvsagt også ren 
gjetning? 
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Dom sista entusiasterna 
 

 
Det kom ikke nok folk til å ha BfA-turnering lørdag morgen, men 4 damer mente at 
man burde spille kort allikevel! 

 

Sammenlagtvinner 
Bridgefestival-
turneringene 

 
Odd Halvor Schjølberg 
 

Ruternål m/stjerne 
 

 
Wenche Bøe Hansen 



Lillehammer 2024 – Bulletin nr. 9  Side nr. 6 

Vi presenterer en TL, del 12 
Vi fanger Robert Lehn rett før NM monrad lag starter lørdag morgen. Robert er 

grandmester og medlem i Sortland BK. 
 

 

Robert er 52 år og begynte å spille 
bridge som 16 åring. Turneringsleder ble 

han i 1996.  

 
Når han får spørsmålet om når han 

begynte som turneringsleder i NBF 
sammenheng så innrømmer han med et 

lunt smil at det husker han ikke. 
 

Da ser han litt mer lettet ut over 
spørsmålet om beste bridgeprestasjoner. 

Robert svarer raskt at han har spilt i 4-5 
NM, men glemt å ta medalje i alle. 

 
Robert har spilt en del her på festivalen, 

når han ikke har vært stab. Han liker 
både å spille bridge og være 

turneringsleder i bridgen. 

 

Her på festivalen får han en herlig blanding av begge deler. Han setter pris på det 

fellesskapet staben er og gleder seg til stabsturneringen som avslutter ryddingen. 
Festivalgeneral Svein-Jarle har følgende kommentarer: Robert er den eneste som har 

lengre reisevei enn meg hit til festivalen, likevel stiller han opp år etter år. Robert er 
veldig kreativ og løsningsorientert når det skal rigges om mellom turneringene, og 

rask til å løpe til bordene når det blir ropt på Turneringsleder. 
 

 
 

 
Gir cashback til juniorbridgen        
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Hadde det vært handicapturnering 
 

Da hadde resultatet i NM damepar vært noe helt annet for Ida Kristine Mathisen og 
Vårin Sømhovd Slettmyr 

 
Det er langt fra vanlig at vi har en med 52 i 

handicap som har vågemot nok til ikke bare å 

spørre en landslagsspiller om å spille med seg, men 
også å spille med seg i NM – og faktisk 

gjennomføre. 
 

Derfor har turneringsledelsen også funnet tiden 
inne til å vise vågemot til å gjøre noe uvanlig. De 

har konvertert resultatfila til en handicapfil. Dette 
for å finne ut hvordan akkurat dette paret hadde 

endt om det hadde vært HC turnering. 
 

Resultatet av det viser at Ida og Vårin hadde endt 
på en tredje plass da.  

Ikke at det deles ut noen premier for det resultatet, men vi synes det er så pass 
spesielt at det er noe å ha med her i bulletinen. Så håper vi at dette kan inspirer 

mange til å melde seg på turneringer utenfor klubb, selv om de ikke sikter på NM 

med en gang. For eksempel håper vi at 4. divisjon kan fylles opp med spillere med 
samme spirit som det Vårin har utvist i år.  

Vi sender samtidig varme tanker i retning av Sømna BK, som vi har hørt har stått bak 
Vårin sin beslutning og fullt ut støtten den og bidratt til at dette gikk så bra som det 

gjorde. Stå på – og takk for inspirasjonen. 
 

Så fikk Ida ruternålen sin, den med krans 
 

 

Hun skulle hatt den for en tid siden, faktisk rett etter at 

en i redaksjonen hadde æren av å dele ut ruternålene 
under BfA på Storefjell tidlig i sommer. 

 
Etter det har hun som kjent allerede startet jakten på 

hjerternåla.  
 

Poengene fra U16 åpen VM par i Polen for noen uker 
siden er ennå ikke kommet inn på «konto» og de bidrar 

nok i tempoet mot neste nål 
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Journalisten har gledet seg umåtelig 
 

Til denne festivalen. Pris for beste spill i fjor ble tildelt Harald Berre Skjæran (spiller) 
og Tom Johansen (skribent). 

 

 

Spillet er gjengitt også i åpnings-

bulletinen i år.  

I en 5 ruter kontrakt valgte Harald å 
spille ut spar to fra sin sparfarge som 

var slik: A,6,5,4,2 
 

Slik vi kjenner Harald kan han alle 
regler, systemer og formaninger i 

bridgen – så dette var kalkulert. Vi har 
spurt han i år om det og han sa at han 

fant ut at det var beste utspill der og da. 
 

Selv har vi flere ganger prøvd å spille 
liten ut fra en hånd med ess i en 

fargekontrakt. Helt uten å bli premiert 
med noe annet enn beskjed om at sånt 

burde jeg ha lært å ikke gjøre.  

 

Og det kommer ikke bare fra makker – også motspillerne synes det er på sin plass å 
meddele sitt syn på det å finne på noe slikt. 

 
Men altså, dere av og til kan det hende det er lurt å ta en Harald. Etter at Skeidar 

prisen ble delt ut, har jeg et par ganger påberopt meg den retten. 
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BIN 
Bridge i Norge (BIN) er det eneste bridgebladet som kommer ut i Norge. Neste år har 

det 50 års jubileum. Vi tok en prat med ansvarlig redaktør, Boye Brogeland. 
 

I dag er det ca 1800 abonnenter, før var det 
tallet større. Kanskje noen har glemt gleden ved 

å hente bladet i postkassen og sette seg ned og 

nyte noe som helt og fullt er viet hobbyen sin.  
 

Sverre Frich tok initiativ til” Bridge i Norge” (BIN) 
i 1976. Bladet har hatt flere eiere og mange 

redaktører. Årsabonnement på 6 utgaver av 
bladet koster kr. 600,- (Norge). H Hjemmesiden 

har oversiktlige faner og det er lett å manøvrere 
seg frem der. 

 
Redaktøren håper på flere lesere abonnenter – 

og presiserer at det er noe for alle i bladet. Det 
kan nevnes «spiren» som er for de ferskeste.  

 
Videre er det nytt fra forbundet i hvert nummer 

og alltid en duell mellom to par. En junior er fast 

spaltist i juniorhjørnet. Journalisten begynner 
selv alltid med å lese «sett og hørt» av Tonje 

Brogeland. 
 

Hjemmesiden er bin.no 
 

Boye minner til slutt om at det ikke er noen grunn til å brenne inne med et godt spill 

eller en god bridgehistorie – den kan du sende på mail til bridge@bin.no 
 

Redaksjonens oppfordring: den som har alt annet – trenger kanskje et abonnement 
på BIN, det er lett løsning for gaveabonnement på hjemmesiden. Jul er det hver t år 

og de fleste har jo i tillegg bursdag hvert år. 
 

  

mailto:bridge@bin.no
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Kaninen og tigeren 
 

Vi har intervjuet mange i staben her på bridgefestivalen, men ikke alle. Det er et par 
vi ikke har tatt tak i – og det er «kaninen og tigeren». 

 

 
Disse to – omtalt som kaninen og 
tigeren, ikke vet vi hvem som er hvem, 

er veldig vanskelig å få tatt bilder av 
som de godkjenner. Derfor et ekte 

paparazzi bilde, og et noe skarpere et.  

 

Uten disse ville det tvilsomt blitt noen festival. Den ene ordner med all økonomi, noe 
som til tider kan være en travel affære. Den andre ordner med noe som stadig er 

minst like travelt – alt med datarelaterte problemer. Det være seg alt fra klokke i 

salen, resultatvisning på skjerm eller det som verre er. 
 

De er begge hjertermestre med stjerne. Men vi ser dem mest i stab og minst ved 
bridgebordene. 

 
Men skulle du ha behov for hjelp er det ikke noen du heller vil ha tak inn enn dette 

radarparet. Hvorfor generalen tipset oss om å skrive om kaninen og tigeren vet vi 
ikke, men vi antar at det er for å minne om at den med mykest pels også kan ha et 

skarp bitt, men bruker heller egenskapene til å høre på deg enn å bite deg. I tillegg 
har jo verdens herligste dyr også veldig farlige klør, men har en fabelaktig evne til å 

holde dem trukket inn for ikke å skade noen. 
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Vi presenterer en TL, siste del 
 

Og, der – er endelig turen kommet til selveste generalen, Svein-Jarle Ludviksen 
Med et glimt i øye svarer han 23 år, når 

vi spør om alder, flankert med et stort 
flir. Bekymringens lette skygge sklir over 

ansiktet hans da han ser at svaret 

noteres. Neida, er han rask med å si – 
60. 

 
Bridge begynte generalen med i 11-12 

års alderen. Kretsautorisert TL ble han i 
1986 og i 2006 var han i gang med NBF 

turneringene som turneringsleder.  
 

Festivalgeneralen ser noe skeptisk på 
oss når vi avkrever han beste 

bridgeprestasjon. Det synes ikke som 
om han helt liker spørsmålet (som han jo 

har bedt oss spørre alle de andre TL’ene 
om).   

 
 
Men pliktskyldig avleverer han et svar – det heter visst å smake egen medisin: 11. 

plass i junior (og topp på MP treff to ganger). 
 

Nyheten om at generalen har hatt denne «graden» ble publisert: 21.12.2017 kl.13:18 
«Det er med glede Norsk Bridgeforbund kan annonsere at Svein-Jarle Ludvigsen er 

ansatt som ny arrangementsansvarlig. I den stillingen ligger også det å lede Norsk 
Bridgefestival som festivalgeneral - en jobb Svein-Jarle forøvrig vikarierte i, i 2017.   

Svein-Jarle har vært en viktig person under festivalen i flere år, både som 
turneringsleder og som støttespiller til tidligere festivalgeneral, Inger Hjellemarken. Vi 

er derfor sikker på at han kan være med på å utvikle og forny festivalen slik at både 
nye og gamle spillere vil stortrives.» 

Til tross for statusen rekker han noen spill på festivalen (Patton), men han «elsker 

bridgespillere» og stortrives derfor som den som holder i alle trådene. 
 

«Slavekoret» har følgende meldinger om sin herre og mester: * Har ikke nei i sitt 
vokabular. * for en sjef, for en evne til å anerkjenne sine. *han har en ekstrem evne 

til å sette sammen team. * han skaper «familiestemning» i staben. * gjennomgående 
god og hyggelig sjef. * et funn for bridgen. *alltid klar til å stille opp. *Den beste og 

eneste norske sjef jeg noen gang har hatt. *Gir oss frie tøyler. * Stressrøyker. 
*Energifull. * når jeg spør han om noe, svarer han at jeg kan gjøre som jeg vil – for 

det kommer jeg til å gjøre likevel. * Uredd og modig. * Legger til rette for at staben 
skal kunne gjøre jobben sin. * dårligste egenskap: gjør alt tungarbeidet selv. *Alltid 

positiv, dyktig og ekstremt hardtarbeidende – hva mer kan man forlange? 
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Kjære festival-deltagere! 
 

 

Tusen takk for at dere kommer og er med på 
bridgefestivalen, enten som deltagere i NM turneringer 
eller Bridge For Alle delen. 
 
Vi har hatt en fantastisk uke her på Lillehammer, mye godt 
vær, mange gode resultater i bridge og vi har fått 18 nye 
norgesmester i forskjellige turneringer i løpet av uken 
 
Tilbakemeldingene fra dere har vært gode, noe rusk har 
det selvsagt vært i løpet av de 8 dagene vi har holdt på, 
det er naturlig når vi er ca 2000 mennesker som deltar her 
i løpet av uken. 
 

Men jeg vil berømme spillerne for hyggelig og fin oppførsel mot hverandre og staben, 
og i år har faktisk alle vært på plass ved bordene ved spillestart så det får bli en 

tradisjon vi tar vare på fremover. 

 
Jeg vil også i år berømme staben min for jobben de gjør for dere.  De setter opp 

bord, stoler, meldebokser, bridgemater, kort.  De sørger for att alle får korrekte 
resultater etter hver runde, og eventuelle feiltastinger på BM blir kontrollert og 

redigert i regnskapet. Når dere er ferdig å spille, skal alt utstyret pakkes ned og 
sendes tilbake til Selbu.  I år er det 20 paller utstyr som har vært i bruk og  

det er brukt ca 24 000 kortstokker denne uken. 
I tillegg så har vi en bulletinredaksjon som leverer oss fine artikler hver dag og vil 

hjelpe oss å beholde minnene fra denne festivalen i mange år fremover. 
 

Jeg håper dere vil tenke på denne flinke gjengen som ordner og ordner hele tiden, og 
de vil være på plass når dere kommer til neste bridgefestival 1. august 2025! 

 
Så mine beste minner fra årets festival vil være hyggelige bridgespillere og ett 

fantastisk godt arbeidsmiljø og god innsats fra staben som gjør dette arrangementet 

mulig å gjennomføre1 
 

Tusen takk for i år!  Og jeg gleder meg allerede til å se dere alle igjen til neste år!  
 

Med Vennlig Hilsen  
   

Svein-Jarle Ludvigsen  
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Redaksjonen oppsummerer 
 

Vi har sittet her og faktisk gjort vårt beste. I og med at vi startet denne festivalen 
med et vorspiel på juniorleiren, har det vært naturlig for minst halvparten av 

redaksjonen å ha et visst juniorfokus på skribleriene. Ikke alle er like heldige som oss 
og får ha den samme kontakten med juniormiljøet. Derfor har formidlingen fra en del 

av bridgefamilien altfor få får oppleve stått i fokus.  

 
Vi hadde vel regnet med noen tilbakemeldinger på det – men har styrket ryggen for å 

ta dem imot. Får man tilbakemeldinger så betyr det engasjement, kanskje til og med 
får man drett opp en diskusjon. 

 
Redaktøren har nøye fulgt med på spillene og forsøkt å fange interessante eksempler. 

Heldigvis er det noen andre bidragsytere på denne fronten, men det er plass til 
mange flere. 

 
Det å sitte lokalisert mellom NM salen og salen hvor Bridge for Alle spilles er helt 

«konge». På den måten får vi kontakt med alle nivåer i bridgen fra de som har spilt 
en uke til de som har flere internasjonale titler i bridgen. Alle stiller opp og tar en prat 

– selv vi har «fanget» dem i en kort pause mellom spill. Det er sånn det er å være et 
medlem av samme familie, med samme hobby. 

 

I år igjen har vi benyttet et triks for å få kontakt med så mange som mulig. Vi slaktet 
sparegrisen og dro i godisbutikken. Så noe søtt/syrlig har vi hatt på desken. 

 
Takk for oss for i år 
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Den siste kveldsturneringen 
 

 
Premievinnere       

1. 56,7 Ronny Kolnes - Theodor Lillejord, Farsund BK - Helgeland JBK           
2. 55,0 Håvard Moe - Arvid G. Lillejord, Sandnessjøen BK - Farsund BK                       

3. 55,0 Markus Hansen Moe - Christian Bakke, Helgeland JBK – BAK 
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Problem i første stikk? 
 

Av: Sven-Olai Høyland 
 

 

Ved et av borda gjekk meldingane slik: 
 
N S 
 1 sp 
3 hj* 4 sp 
p  

 
*=6-9, sparstøtte 
Utspel: Ruter dame 

 

 

Det er lett å automatisk dekke denne, men utspelet er neppe frå E-D.  Dermed kan 
ein aldri tene noko på det. 

 
Det var nok til å klare «prøven».  Etter meldingene er det svært vanskeleg for Vest å 

klare kløverskiften.  Etter ny ruter til steling og to ganger spar, så vil kløver (helst fra 
blindemann) føre til at Øst er innspelt slik at speleførar unngår to taparar i hjarter. 

 
Blir ruter dame dekka, bør en våken spelar ta for kløver ess og dermed unngå 

innspelet. 
 

 
Sven-Olai med instruktive kommentarer 
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NM monrad par 
 

 
 
1. 176,71 Norrøna bk 

          Grime - Sundeng - Bogø - Evjen                           
2. 176,40 Paddys 

          Græsli - Aal - Forfot - Lunna                            

3. 173,77 Sunndalsøra 
          Tundal - Strømsvåg - Kindsbekken - Voll       

            
4. 171,65 Gammel Opland m/cox 

          Aarebrot - Fodstad - Bang - Nyborg                       
5. 171,63 Crème de la crème 

          Berg - Andersbakken - Aaseng - Evenstad                  
 

6. 171,47 Karl 
          Ekren - Grude - Kvangraven - Karlberg - Bakke            

7. 163,07 Lyngens beiteplukk 
          Vestveit - Hagen - Lyngen - Jensen                       

8. 156,34 ECF Holding 
          Fasting - Johansen - Simonsen - Brandsnes                

9. 155,99 BAK, Høyland 

          Høyland - Bakke - Eide - Høyland                         
10. 154,90 Noe Rusk 

           Ovesen - Høyland - Eide - Thoresen - Eide                
 

11. 154,81 Skeidar 
           Farstad - Andresen - Erichsen - Aabye                    

12. 151,42 Broen 
           Sivertsvik - Lund - Homme - Homme                        

13. 148,97 JUNIORS DISIPLER 
           Eide - Karlsen - Tande - Lomsdalen                       

 
 


